СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)

ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 82 П 28-08-19

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и

фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 28.08.2019

Время проведения: 16:00-18:00

Место проведения: ул. Делегатская, д.7, стр.1

Председатель собрания: Рябичев Юрий

Модератор собрания: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория

Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория

Форма проведения: очно-заочная

Участники:

1. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

2. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

5. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

6. Бочковская Мария (СРО АКФО)

7. Леус Игорь (ООО ЭНИТЕЛЬ.КО)

8. Москаленко Александр (ООО КЛИНСТАР)

9. Шагиахметов Сергей (ООО СТК)

10. Харламов Михаил (ООО СЕРВИС ПРЕСТИЖ)

11. Покачалова Лариса (ДЕЛОВАЯ РОССИЯ).

12. Лобанов Олег (КОРПУС ГРУПП СИБИРЬ)

13. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА). Голосовал заочно.

14. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН). Голосовал заочно.

15. Найшуллер Виктор (ООО ОМС). Голосовал заочно.

16. Чехович Алексей (КРОСС-НЕВА). Голосовал заочно.

17. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно.

18. Козин Виктор (ООО БЕКАР ЭКСПЛУАТАЦИЯ). Голосовал заочно.

19. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ). Голосовал заочно.

20. Данилов Виталий (ООО КОМПАНИЯ АБСОЛЮТ). Голосовал заочно.

Приглашенные:

21. Борисова Екатерина

22. Ольшанский Сергей

Из 28 человек Правления присутствуют  12 человек, голосовали заочно 8.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. О вступлении компаний в члены СРО АКФО.

Докладчик: Драгунов Андрей

2. Отчет об исполнении решений Правления.

Докладчик: Драгунов Андрей

3. Информационное сообщение Комитета по работе с регионами.

Докладчик: Бочковская Мария

4. О повторном вступлении компаний в Ассоциацию

Докладчик: Драгунов Андрей

5. Изменение статуса показателя удельного веса страховых взносов в таблицах

показателей налоговой нагрузки на переходный период

Докладчик: Харламов Михаил

6. Обеспечение информационной поддержки со стороны СРО принятого решения

по динамике отчислений с ФОТ

Докладчик: Москаленко Александр

            РЕШИЛИ:

Утвердить повестку  заседания Правления.

Голосовали: «за» -20 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о вступлении
компаний в члены СРО АКФО
РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации следующие компании:

1) ООО АЛЬФА-ТОРГ

2) ООО ДЖЕНЕРАЛ СЕРВИС

3) ООО КЛИНТАЧ

4) ООО ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ

5) ООО СНАБ ЭКСП

Голосовали: «за» -20 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об
исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» -20 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Бочковскую Марию, информационное
сообщение Комитета по работе с регионами
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению. Комитету по работе с регионами продолжить

работу по данному направлению. До 15 сентября 2019 года ответственному секретарю

Комитета М. Бочковской организовать встречи ответственных сотрудников УФНС и

региональных представителей АКФО, результатом встречи должен быть подписанный

Протокол встречи и список «ТОП 20 профессиональных участников региона.

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о повторном
вступлении компаний в Ассоциацию

РЕШИЛИ:

4.1. Вынести на рассмотрение очередного Общего собрания членов СРО АКФО
вопрос о внесении следующих изменений в Положение о членстве СРО АКФО:

1. В целях исключения практики недобросовестного использования членства в СРО
компаниями, которым в силу краткосрочных коммерческих интересов (участие в
тендерах) необходимо наличие такого членства, а также во избежание
возможного нанесения репутационного ущерба Ассоциации подобными
действиями, дополнить Положение пунктом 5.4.1 «В случае исключения
компании из членов СРО АКФО на основании рекомендации органа по
рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО АКФО мер
дисциплинарного воздействия исключенная организация может вновь
обратиться с заявлением о членстве не ранее чем через 12 месяцев с даты
принятия решения об исключении».

2. В целях повышения эффективности взаимодействия с членами Ассоциации
дополнить пункт 3.1 после подпункта 14 словами «15) Форма раскрытия
сведений об основном виде профессиональной деятельности в соответствии с
утвержденными категориями и их объемах в процентном соотношении в общей
выручке компании.

Голосовали: «за» - 20 , «против» -0 , «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4.2. До принятия соответствующего решения Общим собранием членов отложить
рассмотрение заявлений о приеме в члены компаний, ранее исключенных на
основании решения Дисциплинарной комиссии СРО АКФО.

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4.3. До принятия соответствующего решения Общим собранием членов
рекомендовать членам и кандидатам в члены Ассоциации добровольно
раскрывать информацию о об основном виде профессиональной деятельности в
соответствии с утвержденными категориями и их объемах в процентном
соотношении в общей выручке компании.

Голосовали: «за» - 20, «против» -0 , «воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

4.4. Разработать алгоритм проверки Компаний, вступающих в СРО АКФО, в том
числе их данных о размере налогового вычета.
Ответственный: Драгунов Андрей. Срок: 11.09.2019

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об изменении
статуса показателя удельного веса страховых взносов в таблицах показателей
налоговой нагрузки на переходный период
РЕШИЛИ:

Изменить статус показателя удельного веса взноса в фонды в таблицах показателей

налоговой нагрузки на переходный период с индикативного на обязательный, начиная с

3-го квартала 2019 года.

Голосовали: «за» -14 , «против» - 6, «воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Москаленко Александра, об
обеспечении информационной поддержки со стороны СРО принятого решения по
динамике отчислений с ФОТ

Решение не принято. Вопрос отправлен на доработку.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Кунашбаева В.